ДОГОВОР  №______
                                                                       «   »_______ 2021 г.

г. Москва

     ИП Кунов А.И., именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, действующего на основании Свидетельства  № 304504035100040 с одной стороны и_______________

_________________________________________________________________________
именуемый___   в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий договор о ниже следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.   ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по поручению ЗАКАЗЧИКА изготовить изделия,
       выполнить работы и услуги в количестве, номенклатуре и в сроки, указанные в                  эскизе к бланку заказа на кухонную мебель.
1.2.   ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить ИСПОЛНИТЕЛЮ произведенные изделия, работы и услуги согласно условиям настоящего ДОГОВОРА.

1.3.    Стоимость ДОГОВОРА указывается в бланке заказа на кухонную мебель.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
2.1.   ЗАКАЗЧИК обязан:

2.1.1. Обеспечить необходимые условия для проведения работ ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

2.1.2. Письменно согласовать конструктивные характеристики изделий, работ и услуг, место, время и условия их выполнения на основе проведенных замеров и/или договоренностей.

2.1.3. Произвести 100% оплату по ДОГОВОРУ  за мебель не позднее одного дня до доставки и начала монтажа, предоплата составляет 50% от стоимости заказа.

2.1.4.  Принять изделия, работы и услуги, предусмотренные условиями ДОГОВОРА.

2.2.     ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.2.1.  Выполнить работы и услуги, предусмотренные настоящим ДОГОВОРОМ.

2.2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к выполнению своих обязательств после получения предоплаты и согласования всех работ.

3. СДАЧА И ПРИЕМКА ИЗДЕЛИЙ, РАБОТ, УСЛУГ
       3.1. Приемка изделий, работ, услуг производится ЗАКАЗЧИКОМ в присутствии       ИСПОЛНИТЕЛЯ или их доверенных лиц с оформлением соответствующего Акта.

       3.2. Обнаруженные при приемке изделий и работ дефекты подлежат устранению, если это возможно, немедленно, либо отражаются в Акте и устраняются в согласованные между ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ сроки.

       3.3.  Сроки замены (изготовления) деталей, требующие фабричных условий равны срокам изготовления заказа.

       3.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует качество и технические характеристики изделий при условии соблюдения ЗАКАЗЧИКОМ правильной эксплуатации. Гарантия не распространяется на изделия, подвергшиеся в процессе эксплуатации недопустимым физическим или химическим воздействиям и/или смонтированные не специалистами фирмы.

4. ФОРС-МАЖОР
        4.1       Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если это невыполнение вызвано форс- мажорными обстоятельствами, которые признаются по действующему законодательству. В этом случае установленные сроки по выполнению обязательств, указанных в Договоре, переносятся на время, в течение которого действуют форс-мажорные обстоятельства.
5. СПОРЫ СТОРОН
5.1.      Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в рамках настоящего ДОГОВОРА  или в связи с ним, разрешаются путем переговоров сторон. В случае, если стороны не могут прийти к соглашению, все споры и разногласия разрешаются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
6. ДЕЙСТВИЕ, ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
6.1.      Настоящий договор вступает в законную силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
6.2.      Вся информация по ДОГОВОРУ является конфиденциальной и не подлежит передаче третьей стороне без предварительного согласия обеих сторон.
6.3.      Все изменения, дополнения к настоящему ДОГОВОРУ между сторонами оформляются письменными Дополнительными соглашениями.

6.4.      Все соглашения, произведенные до подписания ДОГОВОРА, теряют силу с момента подписания ДОГОВОРА.

6.5.       Настоящий ДОГОВОР составлен на 2-х страницах и приложения к нему подписаны сторонами в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.6.       Аннуляция заказа возможна по прошествии не более 12 часов с момента предоплаты заказа, с неустойкой в размере 2% ( двух процентов) от суммы заказа. По прошествии данного времени аннуляция заказа или внесение в него изменений- невозможны.
6.7. В соответствии с Постановлением Правительства от 19.01.1998г. №55 (ред. от 04.10.2012 г.) мебель бытовая не подлежит возврату или обмену на аналогичный товар другого размера, формы, габарита, расцветки или комплектации.
6.8.        Сборка кухонной мебели производится только из материала ИСПОЛНИТЕЛЯ. Стоимость сборки мебели не включает дополнительные работы, такие как выпилы под мойку, варочную панель, трубы и коммуникации, встраивание техники и т.п. Подключение техники не производится.
6.9.        Стоимость доставки включает в себя доставку до квартиры  заказчика при наличии исправно работающего лифта, подъем элементов мебели вручную оплачивается отдельно, столешница до 3метров 200 рублей за 1 этаж одной детали.
6.10.         Срок изготовления кухонной мебели на производстве составляет от 14-ти до 40 рабочих дней, в каждом заказе оговариваются отдельно и зависит от выбранных фасадов, столешницы и комплектующих.
6.11.       К настоящему ДОГОВОРУ дополнительно составлено:

-  Эскиз на кухонную мебель.
-   Бланк заказа на кухонную мебель.
-   Акт приемки работ

         6.12.      Стоимость работ по ДОГОВОРУ составляет ____________ руб.

Предоплата _______________ руб.   Доплата ______________ руб.

Оплата подъема мебели вручную за _____ деталей в сумме ________(не)произведена.
7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
ЗАКАЗЧИК:                                            ИСПОЛНИТЕЛЬ:
_________________________                 ИП Кунов А.И.
_________________________
                                                                   магазин «Шкафы-купе, кухни»
_________________________                 Москва, ул. Генерала Кузнецова, д.11, кор.1
                                                                   тел. 8-495-77 856 77
_________________________
_________________________                                                                М.П
      Подпись Заказчика                                             Подпись Исполнителя
    ______________________             ____________________ «___»______2021